
 

 

Revisorerna i KSA  BUDGETÄSKANDE  1 (1)  

2023-06-02   
 

Förbundsfullmäktiges  
presidium   

 
 

Revisorernas budgetäskande för år 2024   
Revisorernas granskning av förbundet ska genomföras med utgångspunkt från 
kommunallagens revisionskapitel och god revisionssed i kommunal 
verksamhet. Uppdraget innebär att revisorerna ska granska all verksamhet i den 
omfattning som följer av god revisionssed. Fullmäktige ska besluta om budget 
för revisorerna.   

 
Under förbundets första år har vi genomfört grundläggande granskningar av 
styrelsens styrning och kontroll, administration, redovisning av resultat i 
delårsrapporter och årsredovisningar samt bokslut. Vi har översiktligt granskat 
arbetet med att bygga upp förbundets verksamhet.  

 
Sedan år 2022 är förbundets verksamhet i full drift. Förbundets verksamhet, 
organisation och omsättning har vuxit i omfattning. I vår riskanalys för år 2023 
och nu för år 2024 har vi identifierat flera väsentliga risker kopplade till att 
förbundet nu är i operationell drift. Styrelsens förmåga att hantera dessa risker 
påverkar vilka granskningar revisionen behöver genomföra år 2024 och 
kommande år.    

 
Med utgångspunkt av god revisionssed anser vi att revisionen utöver 
grundläggande granskning och granskningar av bokslut, ekonomi-
administrativa rutiner och redovisning av måluppfyllelse också behöver 
resurser för fördjupade granskningar. Nuvarande anslag medger sådant i 
mycket begränsad omfattning och behöver tillföras i ramen för 2024.  
 
Nytt för granskningsåret 2023 och kommande år är anpassning till KISA, ny 
standard för kommunal räkenskapsrevision som är obligatorisk för alla 
kommuner och kommunalförbund att tillämpa från 1 januari 2023. Standarden 
innebär att granskningen blir mer likartad bland samtliga kommuner, regioner 
och kommunalförbund över hela riket men kräver en mer omfattande insats än 
tidigare. Under år 2023 innebär detta, bland annat, en engångskostnad på ca 
50 000 kr för dokumentation och kartläggning av samtliga förbundets 
finansiella rutiner vilket belastar budgeten för år 2023. De utökade kraven i 
standarden bedöms i övrigt medföra en ökad årlig kostnad med ca 100 000 kr 
jämfört med tidigare år.  
 
Den upphandling inför verksamhetsåret 2023 som utmynnade i att 
revisionsbyrån EY anlitats innebär att den årliga kostnaden för sakkunnigstöd, 
inklusive KISA och fördjupad granskning, uppgår till 625 000 kr per år. 
Inklusive de förtroendevaldas arvode motsvarar detta en samlad årlig kostnad 
om 700 000 kr, vilket är den ram som äskas för granskningsåret 2024.   

 
 

Kenneth Strömberg Klaus Leidecker 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KLAUS LEIDECKER
Förtroendevald revisor
Serienummer: 19461005xxxx
IP: 81.236.xxx.xxx
2023-06-02 13:07:49 UTC

KENNETH STRÖMBERG
Förtroendevald revisor
Serienummer: 19501103xxxx
IP: 90.230.xxx.xxx
2023-06-03 03:54:44 UTC
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